formidad con lo que establece el artículo 882 del
Código de Procedimientos Civiles vigente en el
Estado de Nuevo León, en su carácter de Única
y Universal Heredera y Albacea de la Sucesión; al
efecto me exhibe el Primer Testimonio de la
escritura pública número 1,660 un mil seiscientos
sesenta, de fecha 02 dos de octubre de 1986 mil
novecientos ochenta y seis, otorgada ante la fe
del Licenciado Ricardo Treviño García, quien
fuera titular de la Notaría Pública número 54 cin-
cuenta y cuatro, con ejercicio en Monterrey,
Nuevo León, mismo que contiene el Testamento

[...]

cedieran al inventario y avalúo de los bienes que
conformarán la masa hereditaria. Lo que se pub-
lica en esta forma y en dos ocasiones que se
harán de (10) diez en (10) diez días, en el
Periódico EL PORVENIR que se edita en ésta
Ciudad, atento a lo preceptuado por el Artículo
(882) ochocientos ochenta y dos del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado.
Monterrey, Nuevo León, a 03 de febrero del 2026.

LIC. JUAN MANUL GARZA VILLARREAL 
NOTARIO PUBLICO SUPLENTE DE LA 

NOTARIA PUBLICA NUMERO 67 
(13 y 23)

PUBLICACIÓN
El suscrito Licenciado ARNOLDO FRANCISCO
SAENZ GALVAN, Notario Público Titular número
145, del Primer Distrito Registral en el Estado,
doy a conocer que por acta fuera de protocolo
número 145/17,530/2025 (CIENTO CUARENTA
Y CINCO DIAGONAL DIECISIETE MIL
QUINIENTOS TREINTA DIAGONAL DOS MIL
VEINTICINCO) de fecha (19) DIECINUEVE DEL
MES DE DICIEMBRE DEL AÑO (2025) DOS MIL
VEINTICINCO, pasada ante mi fe, se hizo con-
star LA RADICACIÓN E INICIACIÓN EXTRAJU-
DICIAL DE LA SUCESIÓN INTESTAMENTARIA
A BIENES DE ELSA MARIA SOTOMAYOR

[...]

MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ LOZANO 
NOTARIO PÚBLICO TITULAR 

NÚMERO CINCO
"DOS VECES DE 10 EN 10 DÍAS"

(13 y 23)

AVISO NOTARIAL
Con fecha 06 seis de febrero de 2026, se radicó
en la Notaría Pública Número 34 treinta y cuatro,
de conformidad con el Artículo 881 ochocientos
ochenta y uno del Código de Procedimientos
Civiles, la INICIACIÓN EXTRAJUDICIAL DE LA
SUCESIÓN TESTAMENTARIA a Bienes de la
señora GUADALUPE ROSALVA GONZALEZ
GARZA, quien falleció el día 28 veintiocho de
noviembre de 2025; habiendo comparecido el
señor SR. JESUS ERNESTO GONZALEZ

[...]

Treviño, Notario Público, Titular de la Notaría
Pública número 34 treinta y cuatro, con ejercicio
en ésta Ciudad de Monterrey, Nuevo León, que
contiene TESTAMENTO PÚBLICO ABIERTO. El
Suscrito Notario Público con apoyo en el
Segundo párrafo del Artículo 882 ochocientos
ochenta y dos del citado ordenamiento, da a
conocer estas declaraciones por medio de dos
publicaciones que se harán de diez en diez días
en un periódico de los de mayor circulación en el
Estado. DOY FE.

LIC. JORGE LUIS TREVIÑO TREVIÑO. 
NOTARIO PUBLICO No. 34

(13 y 23)

[...]

su fiel y legal desempeño, manifestando que pro-
cedería a la elaboración del Inventario de los
Bienes que forman el Haber Hereditario. El pre-
sente aviso se publicará por 2 (dos) veces, con
intervalo de 10 (diez) días. Lo anterior de con-
formidad con los artículos 881 (ochocientos
ochenta y uno) y 882 (ochocientos ochenta y dos)
del Código de Procedimientos Civiles vigente en
el Estado de Nuevo León. DOY FE.
San Pedro Garza García, N.L., a 03 de febrero
del 2026

LIC. JUAN MANUEL GARCÍA GARCÍA 
NOTARIO PÚBLICO TITULAR No. 129

GAGJ-451030-4S7
(13 y 23)

MONTERREY, N.L. VIERNES 13 DE FEBRERO DE 2026